ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 02/2023 SRP

O Pregoeiro do Município de Siriri torna público, para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente

para fornecimento de refeições (café da manhã, almoço e jantar) de forma parcelada para atender
as necessidades das diversas Secretarias do município de Siriri, Estado de Sergipe.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, CREDENCIAMENTO e DEMAIS:

28/03/2023 (vinte e oito de março de dois mil e vinte e três), às 08:00h (oito horas).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos

consignados no Orçamento Programa da Prefeitura Municipal de Siriri, do Fundo Municipal de
Saúde de Siriri, do Fundo Municipal de Assistência Social de Siriri e do Fundo Municipal de

Educação de Siriri, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de

Preços, obedecendo à classificação pertinente, quando do momento da aquisição.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei Complementar nº 147/2014 e Decretos Municipais nº 136/2009 e nº 152/2021.

PARECER JURÍDICO: 37/2023

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dr. Mário Pinotti Nº 306, Centro, CEP
49.630-000, Siriri/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das

07:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3297-1232.

Siriri, 16 de março de 2023.

ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO
Pregoeiro